4. Per tabulas constat partem conventam per integrum processum, apud Romanam Rotam celebratum, inauditam mansisse, in casu. Absque dubio fatendum est, proinde, negationes legitimae defensionis in casu, substantiam iudicii affecisse.

Parti conventae, enim, nulla citatio iudicialis intimata est; nam candide fatetur Rev.mus Vicarius Iudicialis V: «Da un attento controllo d'archivio ho riscontrato con rammarico che, per un banale disguido di cancelleria, non è

stata eseguita la notifica alla parte convenuta del decreto di concordanza del dubbio emesso da codesto A.T. in data 26.05.2004»; quod de dubiis disceptandis decretum ad normam art. 58, § 1 Normarum Rotalium citationis et contestationis litis locum tenet.

Parti conventae, quae absens a iudicio declarata ad normam art. 60, § 3 Normarum Rotalium haud fuerat, nec «testificationes ceteraeque omnes probationes» publicatae sunt ad normam can. 1598 et art. 79 Normarum Rotalium.

Nullum alio modo constat partem conventam de processu apud Rotam Romanam in tertio iudicii gradu pendente scivisse. Eo magis quod pars illa conventa ab anno 2006 ineunte gravi cerebri morbo correpta videtur.

Nullum, proinde, dubium superest parti conventae, in casu, ius defensionis denegatum fuisse: hac cum conclusione partis actricis Patronus concinit eidemque Vinculi Tutor favet.

5. «Ipse iudex potest ex officio sententiam nullam a se latam retractare vel emendare intra terminum ad agendum can. 1623 statutum, nisi interea appellatio una cum querela nullitatis interposita fuerit, aut nullitas sanata sit per decursum termini de quo in can. 1623» (can. 1626, § 2).

Quae, tamen, retractandi facultas, iure communi Iudicibus agnita, Iudicibus Rotalibus praeclusa est; nam peculiaris Tribunalium Sedis Apostolicae ordo iudicialis (cf. can. 1402) de propria et exclusiva huius Supremi Signaturae Apostolici Tribunalis competentia circa querelas nullitatis contra sententias Rotaes cavet (cf. can. 1445, § 1, n. 1) vel, aliis verbis, de Romanae Rotae incompetencia decisiones definitivas ab eodem Apostolico Tribunali latas nullas declarandi.

Retractatio, enim, sententiae «ex officio de nullitate sententiae videre» importat (litterae die 19 septembris 1992 datae, prot. n. 19623/87 CP).

Nec dubium praeterea adest eam complecti posse sententiam, ad normam can. 1626, § 2 retractandam, decisionem quoque iudicalem latam, etsi nondum exaratam.

## CONCLUSIO

6. Omnibus sive in iure sive in facto aequè rimatis, infrascripti Patres pro Tribunali sedentes ac solum Deum prae oculis habentes, dubio proposito respondendum decreverunt ideoque facto respondent: